- 1 -

中宁县水务局文件

中宁水审发〔2023〕45 号

准予中宁县 2023 年喊叫水乡石泉、北沿口村特色
产业发展项目水土保持方案行政许可决定书

中宁县农田建设服务中心：

你单位报送的《中宁县农田建设服务中心关于申请审批中宁县

2023 年喊叫水乡石泉、北沿口村特色产业发展项目水土保持方案的

函》已收悉。我局组织对随文报送的《中宁县 2023 年喊叫水乡石泉、

北沿口村特色产业发展项目水土保持方案报告书》进行了技术审查。

经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》

第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，

决定准予行政许可。

一、项目概况

中宁县 2023 年喊叫水乡石泉、北沿口村特色产业发展项目位于

中宁县喊叫水乡，属新建项目，中心地理坐标：东经 105°29′33″，

- 2 -

北纬 37°05′15″。主要建设内容包括：土地平整 259.10 亩，土

地改良 2999 亩，扩建加压泵站 67.5 平方米，地埋敷设干管 11.08

千米，田间压力管道 16.17 千米，田间管网附属建筑物 528 座、农

田输配电工程 3.7 千米。项目总占地 17.52 公顷，土石方挖填总量

14.58 万立方米。项目总投资 1388.17 万元，总工期 6 个月。

二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价结论。

（二）同意建设期水土流失防治责任范围为 17.52 公顷。

（三）同意水土流失预测内容、时段和方法。

（四）同意水土流失防治目标执行西北黄土高原区一级标准。

（五）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施安排。

（六）基本同意水土保持施工组织及进度安排。

（七）同意水土保持估算总投资为 39.89 万元，根据《宁夏回

族自治区水土保持补偿费征收使用管理实施办法》（宁财规发〔2017〕

12 号）第十二条免征水土保持费。

三、水土保持方案实施要求

（一）按照许可的水土保持方案，加强工程建设中的施工组织

和管理工作，尽量减少地表扰动和对植物的损坏，切实落实水土保

持“三同时”制度。

（二）严格按许可的水土保持方案要求落实各项水土保持措施。

各类施工活动要严格限定在用地范围内，尤其是施工机械进出施工

场地时，严禁随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中，合

理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，

- 3 -

严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）本项目建设地点、规模如发生重大变化，或者水土保

持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更，应及时补充或

者修改水土保持方案，报我局审批。

四、其他事项

你单位要按照水利部《关于加强事中事后监管规范生产建设项

目水土保持设施自主验收的通知》《生产建设项目水土保持监督管理

办法》的规定，在本项目竣工验收和投产使用前，及时组织水土保

持设施验收，并严格履行验收、公开、报备程序，水土保持设施验

收通过 3 个月内，向我局报备水土保持设施验收材料。水土保持设

施未经验收或者验收不合格的，生产建设项目不得投产使用。

中宁县水务局

2023 年 6 月 26 日

（此件公开发布）

- 4 -

中宁县水务局党政办公室 2023 年 6月 26 日印发

	中宁县水务局